
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3 Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για την 
προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε 
εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χα-
ρακτήρα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./102/3479, 4437 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

12. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/16749/Ζ2/16-02-2024, 
Φ/22007/Ζ2/29-02-2024, Φ/22006/Ζ2/29-02-2024, Φ/
19606/ Ζ2/23-02-2024 έγγραφα του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκαέξι (16) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως 
ακολούθως:

τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανε-
πιστήμιο Θεσσαλονίκης,

ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ στο Πάντειο Πανεπιστήμιο 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

τέσσερα (4) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλίας,

δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής, 

τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,

ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπιστή-
μιο της Ελλάδος, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2371

24719



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24720 Τεύχος B’ 2371/19.04.2024

ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Μακεδονίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

   I 

 Αριθμ. 40147/Γ1 (2)
Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνη-

σης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4727/2020 (Α’ 184). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 8 και 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β) του άρθρου 40 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών 
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης» (Α’ 167),

η) της υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/24.02.2022 από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή θέσεων 
κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκη-
σης ανά Φορέα» (Β’ 952).

2. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου μας σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Φ.1/Γ/212/40127/Β1/16-04-2024 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

3. Την ανάγκη συντονισμού των δράσεων ψηφιακού 
μετασχηματισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τη Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημά-
των, Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ως Υπηρεσία Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Β. Ορίζουμε τον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσε-
ων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, ως Υπεύθυνο/η Ψηφιακών Δράσεων, σύμφωνα με 
το άρθρο 8 και την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020.

Γ. Αποστολή της Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης είναι ο συντονισμός όλων των δράσεων ψηφιακού 
μετασχηματισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού. Στην Υπηρεσία Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης υπάγονται όλες οι αρμοδιότητες που 
σχετίζονται με την αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πλη-
ροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) και γενικότερα τον 
συντονισμό της υλοποίησης δράσεων ψηφιακής δια-
κυβέρνησης, όπως αυτές ορίζονται στην παρ. 2 του άρ-
θρου 9 του ν. 4727/2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 40405/ΓΔ4 (3)
Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για την 

προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε 

εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χα-

ρακτήρα.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του ν. 4823/2021 «Ανα-

βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπό στοιχεία 36276/ΓΔ4/08.04.2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο εξε-
τάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/
τριες της ΣΤ’ τάξης των Δημοτικών σχολείων και της Γ’ τά-
ξης των Γυμνασίων» (Β’ 2174) και ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24721Τεύχος B’ 2371/19.04.2024

6. Την υπ’ αρ. 80/05.01.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία Φ.13/37/01-03-2024 εισήγηση της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 5/25-01-2024 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ανακοινοποίηση στο 
ορθό 26-02-2024).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/192/37269/B1/10-04-2024 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιστημονική Επιτροπή για την προετοι-
μασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο 
των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα αποτελούμενη 
από τους/τις:

1. Ηλία Ματσαγγούρα του Γεωργίου, Πρόεδρο της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κωνστα-
ντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέλος του Συμ-
βουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σύμβουλο Εκπαίδευσης ΠΕ04,

2. Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέ-
λος του Συμβουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σύμβουλο Εκπαί-
δευσης ΠΕ04, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία 
Δέσποινα Χαραυγή του Αθανασίου, εκπαιδευτικό κλ. 
ΠΕ04.02, διδάκτορα του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-
χνείου, αποσπασμένη στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

3. Χαράλαμπο Μουζάκη του Νικολάου, εκπαιδευτικό 
κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επιστημονικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Κασούτα του Νικολάου, 

εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, αποσπασμένο στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

4. Λευκοθέα Μπινιάρη του Κωνσταντίνου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ02, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Αθηνά Χαλκιαδάκη του Δημητρίου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
αποσπασμένη στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

5. Δημήτριο Ζυμπίδη του Κωνσταντίνου, μέλος του 
Δ.Σ. του Ι.Ε.Π. και Σύμβουλο Α’ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Καλαθάκη του Εμμανουήλ, 
μέλος του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.,

6. Κωνσταντίνο Στουραΐτη του Θεοδώρου, Σύμβουλο 
Α’ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τάσο 
του Ιωάννη, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π,

7. Χριστίνα Γκορτσά του Χρυσόστομου, Σύμβουλο Α’ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Άννα Αφεντου-
λίδου του Σπυρίδωνα, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π.,

8. Χριστίνα Κλημεντιώτη του Σπυρίδωνα, Σύμβουλο 
Β’ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ευαγγελία 
Καλογηράτου του Αναστασίου, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π.,

9. Αθανάσιο Γιαννίκα του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α’ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Καρα-
γιάννη του Νέστορα, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γενοβέφα Λαχα-
νά του Γερασίμου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π.

Έργο της επιτροπής είναι η ομαλή, ασφαλής και άρτια 
διοργάνωση της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο των εξε-
τάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα.

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους σε αυτή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24722 Τεύχος B’ 2371/19.04.2024

*02023711904240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-20T01:27:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




